
TURNYRO NUOSTATAI
Turnyras skirtas U13 (2012 m. gimusiems ir jaunesniems) berniukų komandoms ir vyks
balandžio 25–27 d. NBA Basketball School sporto bazėje, Vilniuje.
Dalyvaus 12 komandų, suskirstytų į 3 grupes po 4 komandas.

1.1.   Komandos grupių etape klasifikuojamos pagal pergalių ir pralaimėjimų santykį – iškovotus taškus: už kiekvienas
  laimėtas rungtynes skiriami 2 taškai, už pralaimėjimą (įskaitant pralaimėjimą išsibaudavus) – 1 taškas, už
  pralaimėjimą dėl teisės žaisti netekimo – 0 taškų.

1.2.   Kai dvi (ar daugiau) komandos grupėje surenka tiek pat taškų (pergalių ir pralaimėjimų santykis vienodas),
  aukštesnę vietą lemia jų tarpusavio rungtynių rezultatas.

1.3.   Kai dviejų ar daugiau grupės komandų tarpusavio rungtynių pergalių ir pralaimėjimų santykis vienodas, komandų
  vietų nustatymui eilės tvarka naudojami tokie kriterijai:

didesnis pelnytų taškų skirtumas tarpusavio rungtynėse;
didesnis pelnytų taškų skaičius tarpusavio rungtynėse;
didesnis pelnytų taškų skirtumas visose grupės rungtynėse;
didesnis pelnytų taškų skaičius visose grupės rungtynėse.

  Jei šių kriterijų nepakanka, komandų klasifikacija nustatoma burtais.

 Komandų vietos grupių etape1.

2.  Turnyro formatas:
2.1.   Grupių etapas:

  Komandos pirmajame varžybų etape, grupėse, tarpusavyje žaidžia po vienerias rungtynes (vieno rato sistema).

MATO BUZELIO
U13 KREPŠINIO TURNYRAS

TARPTAUTINIS



2.2.   Ketvirtfinalis, pusfinalis ir finalas:
  Į ketvirtfinalį patenka 8 stipriausios komandos:

Pirmos dvi vietos iš kiekvienos grupės;
Dvi geriausios trečiąsias vietas grupėse užėmusios komandos, remiantis surinktais taškais bei šių nuostatų 1
p. minimas sąlygas;

Komandos patekusios į ketvirtfinalį klasifikuojamos (TOP8) pagal grupėse pasiektus rezultatus, remiantis
nuostatų 1 p., bei suskirstomos į ketvirtfinalių poras (1-8, 2-7, 3-6, 4-5);
Ketvirtfinalių laimėtojai patenka į pusfinalius ir kovoja dėl 1–4 vietų;
Ketvirtfinalių pralaimėtojai žaidžia dėl 5–8 vietų, pagal atkrintamųjų principą;
Pusfinalių laimėtojai kovoja dėl 1–2 vietų, o pralaimėjusieji – dėl 3–4 vietų.

2.3.   Paguodos rungtynės dėl 9-12 vietų:
  Į ketvirtfinalį nepatekusios komandos varžosi dėl 9-12 vietų;
Komandos klasifikuojamos pagal grupėse pasiektus rezultatus, remiantis šių nuostatų 1 p., bei suskirstomos į
poras (9-12, 10-11);
Komandos, laimėjusios šių porų varžybas, toliau varžosi dėl 9-10 vietų, o pralaimėjusios – dėl 11-12 vietų.

3.1.   Komandos užėmusios 1–3 vietas, apdovanojamos taurėmis, medaliais ir rėmėjų prizais.

3.2.   Likusios komandos taip pat gaus simbolinius apdovanojimus.

3. Apdovanojimai:

4.1.   Turnyras vykdomas pagal ispaniškas krepšinio taisykles.

4.2.   Rungtynių trukmė:
Rungtynės trunka 6 kėlinius po 7 minutes nestabdomo laiko, išskyrus tam tikras situacijas- traumos,
pertraukėlės, baudų metimai, teisėjų nurodymai, paskutinės dvi šeštojo kėlinio minutės;
Pratęsimai trunka po 5 min., stapdomas laikas tik paskutinę minutę;
Po 3 kėlinių komandos keičiasi krepšiais;
Pertraukos: 1 min. tarp kėlinių (išskyrus tarp 3 ir 4, kai pertrauka trunka 5 min).
Teisėjai neperduoda kamuolio išmetant jį iš užribio, išskyrus pražangas, keitimus ir pertraukėles.

4.3.   Kiekvienoms rungtynėms turi būti užregistruota ne mažiau kaip 10 ir ne daugiau kaip 14 žaidėjų.

4.4.   Žaidėjų minimalaus žaidimo laiko reikalavimai:
Jei komandoje yra mažiau nei 12 žaidėjų, tai per pirmus 5 kėlinius kiekvienas žaidėjas turi ilsėtis (nežaisti)
mažiausiai 2 pilnus kėlinius. Per pirmuosius 5 kėlinius jokie keitimai neleidžiami, išskyrus:

Pakeisti sužeistą žaidėją. Traumuoti žaidėjai gali grįžti tik kitame kėlinyje.
Pakeisti diskvalifikuotą žaidėją.
Pakeisti žaidėją, kuris gavo penkias asmenines pražangas.

4. Varžybų taisyklės:



Jei komandoje yra daugiau nei 12 žaidėjų, tai per pirmus 5 kėlinius kiekvienas žaidėjas turi ilsėtis (nežaisti)
mažiausiai 1 pilną kėlinį ir kiekvienas žaidėjas turi būti įtrauktas į startinę sudėtį mažiausiai 1 kėlinį.

       Per pirmuosius 5 kėlinius jokie keitimai neleidžiami, išskyrus:
Pakeisti sužeistą žaidėją. Traumuoti žaidėjai gali grįžti tik kitame kėlinyje.
Pakeisti diskvalifikuotą žaidėją.
Pakeisti žaidėją, kuris gavo penkias asmenines pražangas.

Kiekvieną kėlinį turi žaisti vis kiti žaidėjai (tai yra, paskutiniame kėlinyje žaidę žaidėjai negali žaisti sekančiame
kėlinyje), išskyrus paskutinį kėlinį;
Paskutinį kėlinį (šeštą) gali pradėti bet kurie žaidėjai ir keitimai galimi.

4.5.   Minutės pertraukėlės:
Viena per pirmąją rungtynių pusę (1-3 kėliniai);
Dvi per antrąją rungtynių pusę (4-6 kėliniai);
Nepanaudotos pertraukėlės neperkeliamos.

4.6.   Surinkus 4 komandines pražangas per kėlinį skiriami 2 baudos metimai.
komandinės pražangos anuliuojamos kiekvieno kėlinio pradžioje;
šeštojo kėlinio pražangos perkeliamas į pratęsimą.

4.7.   Jei viena komanda įgyja 50 taškų persvarą, rungtynių rezultatas sustabdomas, o likęs laikas žaidžiamas neoficialiai.

4.8.   Turnyre rungtyniaujama su Nr. 6 dydžio kamuoliais.

4.9.   Turnyre gali žaisti žaidėjai gimę 2012 m. ir jaunesni. Suderinus su organizatoriais, galimos išimtys.

4.10.   Šiose nuostatuose visos neapibrėžtos krepšinio taisyklės vykdomos pagal oficialias FIBA taisykles.

5.1.   Komandos turi laikytis rungtynių grafiko ir atvykti 15 min. prieš rungtynių pradžią.

5.2.   Treneriai atsakingi už žaidėjų elgesį aikštėje ir už jos ribų.

5. Kitos nuostatos:


